
474045-2024 Page 1/10

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 474045-2024 - Mededinging

Frankrijk – Diensten voor het verzamelen van oud papier – Collecte des flux multi-matériaux et 
cartons
OJ S 153/2024 07/08/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: Annemasse les Voirons Agglomération
E-mail: commande-publique@annemasse-agglo.fr
Rechtsvorm van de koper: Lokale overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: Collecte des flux multi-matériaux et cartons
Beschrijving: Il s'agit d'un marché conclu avec un seul opérateur économique. Le lot 1 
correspond à un marché ordinaire et les lots 2 et 3 constituent des accords-cadres s'exécutant 
à bons de commande (art. L.2125-1, R. 2162-2, R.2162-13 et R.2162-14 du Code de la 
commande publique. Chaque lot fera l'objet d'une attribution séparée. Pour les lots 2 et 3, 
l'accord-cadre est conclu pour une durée de 4 ans, à compter du 01/12/2024. Les montants 
maximums des accords-cadres des lots 2 et 3 sont fixés comme suit : Lot 2 - Collecte en 
points d'apport volontaire du flux multi-matériaux = 2 000 000 euro(s) HT Lot 3 - Collecte en 
points d'apport volontaire et traitement des cartons bruns = 1 200 000 euro(s) HT Pour le lot n°
1, le marché est conclu pour une période initiale de 37 mois à compter du 01/11/2024, 
reconductible une fois de façon expresse pour une durée de 12 mois. La durée du contrat, 
toutes périodes confondues, est de 49 mois (4 ans et 1 mois). Le pouvoir adjudicateur doit se 
prononcer par écrit au moins 2 mois avant la fin de la durée de validité du marché ; La 
reconduction est considérée comme refusée si aucune décision n'est prise à l'issue de ce 
délai. Dans le cas où le marché est reconduit, le titulaire ne peut pas refuser la reconduction. 
Les collectes devront être effectuées selon les modalités et les fréquences définies au Cahier 
des Clauses Techniques Particulières au présent marché
Identificatiecode van de procedure: 59dc7a44-7226-423a-b607-c1ccab9f25c2
Interne identificatiecode: 2024031
Type procedure: Openbaar
De procedure wordt versneld: neen

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 90511400 Diensten voor het verzamelen van oud papier
Aanvullende classificatie (cpv): 90511400 Diensten voor het verzamelen van oud papier

Plaats van uitvoering
Postadres: Territoire d'Annemasse Agglomération Les Voirons  
Stad: Annemasse
Postcode: 74100
Onderverdeling land (NUTS): Haute-Savoie (FRK28)

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/474045-2024
mailto:commande-publique@annemasse-agglo.fr


474045-2024 Page 2/10

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

Land: Frankrijk

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 3 200 000,00 EUR

Algemene informatie
Aanvullende informatie: S'agissant du lot n°1, les soumissionnaires sont autorisés à présenter 
une variante portant sur une proposition de plannings hebdomadaires sectorisés modifiés 
dans le respect du cadre fixé à l'article 5.2 du lot 1 du Cctp. En tout état de cause, toute 
variante devra être accompagnée d'une offre de base strictement conforme au cahier des 
charges. Les soumissionnaires ne sont pas autorisés à présenter des variantes pour les lots n°
2 et 3.
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Maximumaantal percelen waarop één inschrijver kan inschrijven: 3

Gronden voor uitsluiting
Louter nationale uitsluitingsgronden: « Le candidat individuel, ou chaque membre du 
groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’exclusion de la procédure de passation 
prévus par le code de la commande publique.

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: Collecte en porte à porte du flux multimatériaux
Beschrijving: Collecte en porte à porte du flux multimatériaux&amp;lt;br/&amp;gt;Montant HT 
maximum du lot pour la durée totale du contrat : 100,00 Euro(s) H.T
Interne identificatiecode: 01

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 90511400 Diensten voor het verzamelen van oud papier
Aanvullende classificatie (cpv): 90511200 Ophalen van huisvuil
Opties: 
Beschrijving van de opties: Le contrat prévoit la possibilité de confier ultérieurement au titulaire 
du marché un ou plusieurs marchés ayant pour objet la réalisation de prestations similaires

Plaats van uitvoering
Postadres: Territoire d'Annemasse Agglomération Les Voirons  
Stad: Annemasse
Postcode: 74100
Onderverdeling land (NUTS): Haute-Savoie (FRK28)
Land: Frankrijk

Geraamde duur
Begindatum: 01/11/2024
Looptijd: 49 Maanden

Algemene informatie



474045-2024 Page 3/10

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Niet vereist
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: Se référer au Règlement de consultation
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Beschrijving: Se référer au Règlement de consultation
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Se référer au Règlement de consultation
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Gunningscriteria
Rechtvaardiging voor het niet vermelden van de weging van de gunningscriteria: Le prix n'est 
pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les 
documents du marché.

Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Frans
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1511036
Ad-hoccommunicatiekanaal: 
Naam: AW Solutions

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.
termes&amp;IDM=1511036
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Frans
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 05/09/2024 17:00:00 (UTC+2)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 4 Maanden
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 05/09/2024 17:05:00 (UTC+2)
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1511036
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1511036
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1511036
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1511036


474045-2024 Page 4/10

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Voorwaarden met betrekking tot de uitvoering van de opdracht: L'exécution des prestations 
débute à compter de la date fixée par le contrat de chacun des lots. Aucune clause de 
garantie financière prévue. Le contrat prévoit le versement d'une avance, avec obligation de 
constituer une garantie à première demande en contrepartie. Les prix sont révisables. Le 
paiement des prestations se fera dans le respect du délai global de paiement applicable à 
l'acheteur
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: neen

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Maximumaantal deelnemers: 1
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Bemiddelingsorganisatie: Comité consultatif de règlement amiable des litiges de Lyon
Organisatie voor beroepsprocedures: Tribunal administratif de Grenoble
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Annemasse les 
Voirons Agglomération
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Tribunal administratif de 
Grenoble
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

Perceel: LOT-0002
Titel: Collecte en points d'apport volontaire du flux multimatériaux
Beschrijving: Collecte en points d'apport volontaire du flux multimatériaux&amp;lt;br/&amp;gt;
Montant HT maximum du lot pour la durée totale du contrat : 2 000 000,00 Euro(s) H.T
Interne identificatiecode: 02

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 90511400 Diensten voor het verzamelen van oud papier
Aanvullende classificatie (cpv): 90511000 Diensten voor ophalen van vuilnis
Opties: 
Beschrijving van de opties: Le contrat prévoit la possibilité de confier ultérieurement au titulaire 
du marché un ou plusieurs marchés ayant pour objet la réalisation de prestations similaires

Plaats van uitvoering
Postadres: Territoire d'Annemasse Agglomération Les Voirons  
Stad: Annemasse
Postcode: 74100
Onderverdeling land (NUTS): Haute-Savoie (FRK28)
Land: Frankrijk

Geraamde duur
Begindatum: 01/11/2024
Looptijd: 49 Maanden

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 2 000 000,00 EUR



474045-2024 Page 5/10

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6. Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Niet vereist
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: Se référer au Règlement de consultation
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Beschrijving: Se référer au Règlement de consultation
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Se référer au Règlement de consultation
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Gunningscriteria
Rechtvaardiging voor het niet vermelden van de weging van de gunningscriteria: Le prix n'est 
pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les 
documents du marché.

Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Frans
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1511036
Ad-hoccommunicatiekanaal: 
Naam: AW Solutions

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.
termes&amp;IDM=1511036
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Frans
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 05/09/2024 17:00:00 (UTC+2)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 4 Maanden
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 05/09/2024 17:05:00 (UTC+2)
Voorwaarden van het contract: 

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1511036
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1511036
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1511036
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1511036


474045-2024 Page 6/10

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Voorwaarden met betrekking tot de uitvoering van de opdracht: L'exécution des prestations 
débute à compter de la date fixée par le contrat de chacun des lots. Aucune clause de 
garantie financière prévue. Le contrat prévoit le versement d'une avance, avec obligation de 
constituer une garantie à première demande en contrepartie. Les prix sont révisables. Le 
paiement des prestations se fera dans le respect du délai global de paiement applicable à 
l'acheteur
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: neen

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Maximumaantal deelnemers: 1
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Bemiddelingsorganisatie: Comité consultatif de règlement amiable des litiges de Lyon
Organisatie voor beroepsprocedures: Tribunal administratif de Grenoble
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Annemasse les 
Voirons Agglomération
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Tribunal administratif de 
Grenoble
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

Perceel: LOT-0003
Titel: Collecte en points d'apport volontaire et traitement des cartons bruns
Beschrijving: Collecte en points d'apport volontaire et traitement des cartons bruns&amp;lt;br
/&amp;gt;Montant HT maximum du lot pour la durée totale du contrat : 1 200 000,00 Euro(s) H.
T
Interne identificatiecode: 03

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 90511400 Diensten voor het verzamelen van oud papier
Aanvullende classificatie (cpv): 44617100 Kartons
Opties: 
Beschrijving van de opties: Le contrat prévoit la possibilité de confier ultérieurement au titulaire 
du marché un ou plusieurs marchés ayant pour objet la réalisation de prestations similaires

Plaats van uitvoering
Postadres: Territoire d'Annemasse Agglomération Les Voirons  
Stad: Annemasse
Postcode: 74100
Onderverdeling land (NUTS): Haute-Savoie (FRK28)
Land: Frankrijk

Geraamde duur
Begindatum: 01/11/2024



474045-2024 Page 7/10

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

Looptijd: 49 Maanden

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 1 200 000,00 EUR

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Niet vereist
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: Se référer au Règlement de consultation
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Beschrijving: Se référer au Règlement de consultation
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Se référer au Règlement de consultation
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Gunningscriteria
Rechtvaardiging voor het niet vermelden van de weging van de gunningscriteria: Le prix n'est 
pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les 
documents du marché.

Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Frans
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1511036
Ad-hoccommunicatiekanaal: 
Naam: AW Solutions

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.
termes&amp;IDM=1511036
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Frans
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 05/09/2024 17:00:00 (UTC+2)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 4 Maanden
Informatie over de openbare opening: 

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1511036
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1511036
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1511036
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1511036


474045-2024 Page 8/10

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Openingsdatum: 05/09/2024 17:05:00 (UTC+2)
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Voorwaarden met betrekking tot de uitvoering van de opdracht: L'exécution des prestations 
débute à compter de la date fixée par le contrat de chacun des lots. Aucune clause de 
garantie financière prévue. Le contrat prévoit le versement d'une avance, avec obligation de 
constituer une garantie à première demande en contrepartie. Les prix sont révisables. Le 
paiement des prestations se fera dans le respect du délai global de paiement applicable à 
l'acheteur
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: neen

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Maximumaantal deelnemers: 1
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Bemiddelingsorganisatie: Comité consultatif de règlement amiable des litiges de Lyon
Organisatie voor beroepsprocedures: Tribunal administratif de Grenoble
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Annemasse les 
Voirons Agglomération
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Tribunal administratif de 
Grenoble
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Avenue-Web Systèmes
Registratienummer: 443928874
Stad: Seyssinet-Pariset
Postcode: 38170
Land: Frankrijk
E-mail: publications-joue@aws-france.com
Telefoon: +33480041260
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

ORG-0002
Officiële naam: Annemasse les Voirons Agglomération
Registratienummer: 20001177300104
Postadres: 11 Avenue Emile Zola
Stad: Annemasse
Postcode: 74100
Land: Frankrijk
Contactpunt: DOUBLET Gabriel

mailto:publications-joue@aws-france.com


474045-2024 Page 9/10

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

E-mail: commande-publique@annemasse-agglo.fr
Telefoon: 0450878300
Fax: 0450878322
Internetadres: https://www.annemasse-agglo.fr/partenaires-et-pros/marches-publics
Kopersprofiel: https://www.annemasse-agglo.fr/partenaires-et-pros/marches-publics
Rollen van deze organisatie: 
Koper

ORG-0003
Officiële naam: Annemasse les Voirons Agglomération
Registratienummer: 1762552
Postadres: 11 Avenue Emile Zola
Stad: Annemasse
Postcode: 74100
Land: Frankrijk
Contactpunt: Direction de la commande publique
E-mail: commande-publique@annemasse-agglo.fr
Telefoon: 0450878300
Fax: 0450878322
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt

ORG-0004
Officiële naam: Tribunal administratif de Grenoble
Registratienummer: 608663
Postadres: 2 Place de Verdun
Stad: Grenoble
Postcode: 38022
Land: Frankrijk
E-mail: greffe.ta-grenoble@juradm.fr
Telefoon: 0476429000
Fax: 0476422269
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

ORG-0005
Officiële naam: Comité consultatif de règlement amiable des litiges de Lyon
Registratienummer: 609355
Postadres: 53 boulevard Vivier Merle
Stad: Lyon
Postcode: 69003
Land: Frankrijk
E-mail: laura.leininger@dgfip.finances.gouv.fr
Telefoon: 0472770520
Fax: 0478928316
Rollen van deze organisatie: 
Bemiddelingsorganisatie

ORG-0006
Officiële naam: Tribunal administratif de Grenoble
Registratienummer: 609354

mailto:commande-publique@annemasse-agglo.fr
https://www.annemasse-agglo.fr/partenaires-et-pros/marches-publics
https://www.annemasse-agglo.fr/partenaires-et-pros/marches-publics
mailto:commande-publique@annemasse-agglo.fr
mailto:greffe.ta-grenoble@juradm.fr
mailto:laura.leininger@dgfip.finances.gouv.fr


474045-2024 Page 10/10

Postadres: 2 Place de Verdun
Stad: Grenoble
Postcode: 38022
Land: Frankrijk
E-mail: greffe.ta-grenoble@juradm.fr
Telefoon: 0476429000
Fax: 0476422269
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 598bd56c-9057-4576-9a44-eb2196106356  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 05/08/2024 21:10:02 (UTC+2)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Frans
Publicatienummer aankondiging: 474045-2024
Nummer uitgave PB S: 153/2024
Datum van bekendmaking: 07/08/2024

mailto:greffe.ta-grenoble@juradm.fr

